Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades 
Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° da Lei 
n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal de 
Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 2.300,75 (Dois Mil e Trezentos 
Reais e Setenta e Cinco Centavos) relativos ao SNA – Simples Nacional, 
distribuídos dia 31/08/2018. 2) R$ 7.550,12 (Sete Mil, Quinhentos e Cin-
quenta Reais e Doze Centavos) relativos ao FUNDEB, distribuídos dia 
31/08/2018. 3) R$ 12.631,18 (Doze Mil, Seiscentos e Trinta e Um Reais 
e Dezoito Centavos) relativos ao ICMS – Desoneração das Exportações, 
distribuídos dia 31/08/2018. Fernandópolis, 31 de Agosto de 2018.

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: Sábado, dia 01 de Setembro de 2018.

[...]

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo Dispensa de Licitação de n.º 
057/2018, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efei-
tos jurídicos e legais, para  contratação da empresa RETÍFICA DE 
MOTORES FERNANDÓPOLIS LTDA., no valor de R$ 14.980,00 
(catorze mil, novecentos e oitenta reais), para contratação de empresa 
especializada para fornecimento de peças e serviços de mão de obra 
para reparos no veículo Ônibus M.B. nº 84 – Placas BFY 2188 da Se-
cretaria Municipal de Obras, Infraestrutura, Habitação e Urbanismo,  
nos presentes autos deste procedimento, de acordo com o Art.

[...]

serviços correlatos e necessários à plena gestão do patrimônio de bens 
da Câmara Municipal (Contratante), atendendo as normas nacionais e 
internacionais de contabilidade aplicadas ao setor público; conforme 
descrição constante do Termo de Referência anexo à Proposta Comer-
cial (Orçamento).

VALOR GLOBAL: R$ 4.500,00(quatro mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: Os serviços, objeto do presente contrato terá início a 

partir do dia 24 de Agosto de 2018 e término previsto para o dia 31 de 
Agosto de 2018, podendo ser prorrogado, mediante interesse de ambas 
as partes, de conformidade com a legislação vigente.